
COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO 
ISTITUZIONE CASA DI RIPOSO “A. PENASA” 

 

N°  85  del  Registro                                                         Valli del Pasubio, 02/11/2022 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 
 
 

OGGETTO: integrazione impegni di spesa 
  
 

IL DIRETTORE 
 

Premesso che le spese necessarie non sono prevedibili a priori in assoluta precisione, ma è 
possibile integrare le mancanze e sottrarre le eccedenze nei limiti della disponibilità 
finanziaria; 
 
Vista la Delibera n°10 dell’08/06/2022 con oggetto: RICOGNIZIONE SULLO STATO DI 
ATTUAZIONE DEI PROGRAMMI E VERIFICA DEGLI EQUILIBRI FINANZIARI; 
VARIAZIONE DI BILANCIO; ASSESTAMENTO DI BILANCIO; 
 
Ravvisata la necessità di adeguare gli impegni di spesa creati alle effettive necessità della 
struttura;  
 
Visto il bilancio dell’esercizio finanziario 2022 approvato con delibera CdA nr 22 del 
16/12/2021 ed esecutivo; 
 
Ravvisata la necessità di assumere a carico del Bilancio di previsione 2022 i nuovi 
impegni; 
 
Visti: 
- l’art. 17, comma 2, lett. l), del Regolamento di disciplina dell’Istituzione “A. Penasa”;  
- l’art. 183 del D. Lgs. 267/00; 
- gli artt. 33, 34, 35, 36 del Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
Ritenuto il presente provvedimento: 
- regolare dal punto di vista tecnico, essendo conforme alle norme e alle regole tecniche che 

sovrintendono la specifica materia; 
- regolare dal punto di vista contabile, essendo conforme alle norme finanziario-contabili e 

alle previsioni di bilancio, sussistendo quindi regolare copertura finanziaria, ex art.151, 
comma 4, D. lgs. 267/2000; 

 
Visti: 
- gli artt. 17, comma 2, lett. l),  e    31   del Regolamento di disciplina dell’Istituzione; 
- l’art. 183 del D. Lgs. 267/2000; 
 
Dato atto che sussiste la necessaria copertura finanziaria dell’assumendo impegno di spesa; 
 

DETERMINA 



COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO 
ISTITUZIONE CASA DI RIPOSO “A. PENASA” 

 

 
1. Di integrare i seguenti impegni: 
-6332 “Spese ferramenta”, 12031.03.0050 -ACQUISTO DI BENI E MATERIE 
DIVERSE di euro 1.265,61; 
-6314 “Pedicure 2022”, 12031.03.0130 - SERVIZIO PODOLOGIA PER GLI OSPITI 
di euro 300,00; 
 
2. Di ridurre il seguente impegno: 
-6315 “Parrucchiera 2022”, 12031.03.0130 - SERVIZIO PODOLOGIA PER GLI 
OSPITI di euro 300,00; 
 
2. Di creare il seguente impegno integrativo: 

-6517 “Logopedia 2022, 12031.03.0035 - SERVIZIO ASSISTENZA AGLI OSPITI - 
FKT - COORDINAMENTO di euro 1.630,13 con cig di riferimento Z2D352A083  

 
 
          IL DIRETTORE 

CAVION dr.ssa Barbara 
 

 

 

 


